vi, 1). Alioquin mercedem non habebitis apud Patrem, vestrum, qui in cælis est (Matth. vi, 5). Item de talibus dicit : *Amen dico vobis, receperunt mercedem suam (ibid., 5).* Noli autem arbitrari, malum esse ab hominibus laudari, si non adulatio[n]is causa fiat : cum e contra scriptum sit : *Væ homini, per quem nomen Domini blasphematur (Rom. i, 24; Isa. lii, 5).* Sed malum est, laudem appetere, vel amare.

De Charitate. — Postquam autem didiceris a Christo, mitis esse, et humilis corde, ille qui superbis resistit, et humilibus dat gratiam suam, potenti, quærenti, pulsanti tibi dabit per Spiritum sanctum charitatem, qua majorem nulli homini in hac vita dat gratiam. Hæc postquam cœperit in corde tuo servere, ita dilatabit illud, ut quidquid tibi in divinis mandatis durum videtur, vel difficile, fiat facillimum. Ita, inquam, dilatabit cor tuum, et quæcunque tibi dura videntur, vel aspera, jucunda faciet et levia, ut veraciter dicas : *Viam mandatorum tuorum curreti cum dilatasti cor meum (Psal. cxviii, 34)* : Et illud : *In via mandatorum tuorum delectatus sum, sicut in omnibus divitiis (ibid., 14).* Hanc tu charitatem, nihil aliud quam dilectionem Dei et proximi intellige. Nam duo sunt præcepta, sed una est charitas. Cum de duabus mandatis Dominus loqueretur : *In his, inquit, duabus præceptis universa lex pendet et prophetæ (Matth. xxii, 40).* Cum autem de charitate, quæ una est, Apostolus loqueretur, ait : *Plenitudo legis est dilectio (Rom. xiii, 10).* Duo ergo sunt, quæ jubentur ; sed una est charitas per quam implentur. Præcepta quæ jubentur sunt in lege ; sed charitas per quam implentur est in corde. Sed non potest esse in cordibus nostris, ex nobis ipsis, vel per nosmetipos ; sed *charitas Dei*, ait Apostolus, *diffusa est in cordibus nostris, per Spiritum sanctum qui datum est nobis (Rom. x, 5).* Hanc tu instantissime, incessanter et devotissime ab illo pete, a quo est omne datum optimum, et omne donum perfectum. Quomodo sine charitate nullum opus bonum possit esse

A perfectum, imo sine charitate nihil possit prodesse, illa apostolica lectio te poterit edocere, quæ sic incipit : *Si linguis hominum loquar, et angelorum (I Cor. xiii, 1; Rom. viii, 38, 39), etc.* Felix cuius animus ita plenus est charitate, ut veraciter possit dicere : *Certus sum quia neque mors, neque vita, negat creatura aliqua poterit me separare a charitate Dei, quæ est in Christo Jesu Domino nostro.*

De confessione. — Aliquem spiritalem virum de monasterio, opportunis (prout tibi et illi videbitur) temporibus ad te venire postulabis, non quemlibet, sed religiosum virum et discretum, cui humiliter quasi Patri confitearis offensas, quibus te coram Deo reprehensibilem esse animadvertes. Non solum enim negligentias actionum, vel temeritates locutionum, sed et peccata cogitationum debes discutere, et in cera notata, vel membrana memoriter confiteri : et quæ ab eo tibi injungentur, devote exequi, et ut pro te oret humiliter deprecari, juxta illud : *Confitemini alterutrum peccata vestra, et orate pro invicem ut salvemini (Jac. v, 16).* Per confessionem enim et pœnitentiam, cum sacrificio orationis et præterita peccata diluuntur, et futura caventur, et insidiæ atque illusiones dæmonum caventur, et vacuantur. Scire quippe debes, religiosis et magni et ardui propositi viris, pro gravibus culpis deputari quasdam offensas, quæ leves, et veniales in sæculari conversatione habentur. Itaque memento quod beatus Job ait ad Dominum : *Verebar omnia opera mea, sciens quod non parceret delinquenti (Job ix, 28).* Confortare igitur in Domino, et viriliter age, non enim tibi deerit Christus, nec te sua promissione fraudabit, quia dicit : *Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi.* Ipse autem qui te per gratiam suam vocavit, ita tibi et nobis auxilio tuarum orationum adjutis dignetur adesse, ut mutua nos in regno suo visione faciat sine fine gaudere. Amen.